
PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

I SKYRIUS  

VADOVO ŽODIS 

 

Pagėgių savivaldybės kultūros centras (toliau – Kultūros centras), vykdydamas jam 

priskirtas funkcijas ir keliamus tikslus, tenkina visuomenės kultūrinius poreikius, puoselėja etninę 

kultūrą, mėgėjų meną, kuria menines programas, plėtoja edukacinę, neformaliojo vaikų švietimo, 

pramoginę veiklą, rūpinasi tautinių tradicijų išsaugojimu, kalendorinių švenčių organizavimu, 

profesionalaus meno sklaida. 

Kultūros centro veikla finansuojama iš Pagėgių savivaldybės biudžeto pagal asignavimų valdytojo 

patvirtintą sąmatą. Atskiri kultūriniai projektai iš dalies finansuojami iš Pagėgių savivaldybės 

biudžeto lėšų, Lietuvos kultūros tarybos prie Kultūros ministerijos fondų lėšų. Kultūros centras 

teikia mokamas paslaugas, už kurias gautas lėšas naudoja Kultūros centro funkcijoms vykdyti. 

Kultūros centre aktyviai veikia 13 mėgėjų meno kolektyvų, kuriuose yra 131 dalyviai. Pagal 

Lietuvos nacionalinio kultūros centro meno kolektyvų sugrupavimą, įvertinant jų meninį lygį, 

kultūros centre aukščiausio meninio lygio – I kategorijos – nėra, II kategorijos – 2 kolektyvai, III 

kategorijos – nėra, IV kategorijos – 1. Be kategorijos – 6. 

2022 metais Kultūros centro kolektyvai, užtikrindami kultūrinius mainus, savo programas pristatė 

36 koncertinėse išvykose Pagėgių savivaldybėje ir įvairiuose Lietuvos miestuose bei rajonuose. 

Kultūros centras su Natkiškių skyriumi organizavo 115 įvairaus žanro renginių, iš jų – 1 virtualus. 

Kultūros centro organizuotuose renginiuose per metus apsilankė daugiau kaip 20 840 lankytojų, o 

virtualioje erdvėje skelbtus informacinius pranešimus apie renginius, kitą įstaigos veiklą, 

peržiūrėjo daugiau nei 35 000 tūkst. žiūrovų. Per 2022 m. Pagėgių savivaldybės kultūros centro 

facebook paskyroje buvo paskelbta 19 konkursų bilietams į koncertus, kino filmus ar spektaklį 

laimėti. Konkursuose nuolat aktyviai dalyvauja ne tik pagėgiškiai, bet ir aplinkinių miestelių 

gyventojai. Bendras konkursuose dalyvavusių žmonių skaičius – 970. 



Formuojant kultūrinio laisvalaikio praleidimo sampratą tęsiamos tradicinėmis tapusios šventės,  

festivaliai: „Kas kaip moka, tas taip šoka”, „Linksmoji armonika”, tradicinė Joninių šventė 

,,Rambynas Joninės Mažojoje Lietuvoje”, „ Kalėdinis žąsų turgus Mažojoje Lietuvoje” ir kt.    

Išsamesnę informaciją apie vykusius renginius galima rasti Kultūros centro veiklos metraštyje, o 

įsimintiniausius momentus galima pažiūrėti socialiniame tinkle ,,Facebook” arba internetinėje 

Kultūros centro svetainėje www.pagegiaikc.lt.  

Nuo 2022 m. lapričio mėnesio įdiegta nauja Kultūros centro svetainės versija, kurioje nuolat 

atnaujinama informacija apie įstaigos veiklą. 

Siekiant išsaugoti Kultūros centro veiklos istoriją, darbuotojai ir kolektyvų vadovai 2022 metais 

atnaujino metraščio/istorijos apie mėgėjų meno kolektyvus bei tradicines šventes, festivalius 

rašymą, kurios bus saugomos įstaigos archyvuose. 

INFORMACIJA APIE KULTŪROS ĮSTAIGOS DIREKTORIAUS VEIKLĄ 

 

o Vadybinio darbo stažas – 17 metų; 

o Darbo įstaigoje pradžia – 27 metai. 

2022 metų veikla, susijusi su darbuotojų funkcijų reglamentavimu, darbuotojų saugumo bei lygių  

galimybių įstaigoje užtikrinimu. Atsižvelgiant į norminių teisės aktų pasikeitimus ir kitas 

aplinkybes, esant reikalui priimami nauji, o taip pat nuolatos peržiūrimi ir atnaujinami įstaigos 

darbuotojų darbą reglamentuojantys norminiai teisės aktai. 2022 metais atnaujinti ir (ar) priimti 

nauji veiklą reglamentuojantys teisės aktai:  

o Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų laikymosi kontrolės tvarkos 

aprašas; 

o Neblaivumo ar apsvaigimo nustatymo tarkos aprašas; 

o Pagėgių savivaldybės kultūros centro dokumentų valdymo, rengimo, tvarkymo aprašas; 

o Pagėgių savivaldybės kultūros centro bilietų naudojimo ir apskaitos tvarkos aprašas; 

o Pagėgių savivaldybės kultūros centro organizuojamų festivalių, konkursų, seminarų 

mokesčių mokėjimo tvarkos aprašas; 

http://www.pagegiaikc.lt/


o Pagėgių savivaldybės kultūros centro mėgėjų meno kolektyvų steigimo ir veiklos nuostatų 

aprašas; 

o Pagėgių savivaldybės kultūros centro gautos paramos priėmimo, apskaitos naudojimo 

tvarkos aprašas; 

o Priėmimo į darbą tvarkos aprašas; 

o Pagėgių savivaldybės kultūros centro Inventorizacijos vykdymo tvarkos aprašas; 

o Priekabiavimo, seksualinio priekabiavimo ir  smurto Pagėgių savivaldybės kultūros centre 

tvarka; 

o Kultūrinės veiklos sklaidos užsienyje, Lietuvoje ir Pagėgių savivaldybėje tvarka;  

o Nuotolinio darbo organizavimo Pagėgių savivaldybės kultūros centre tvarkos aprašas; 

Centralizuotas vidaus audito skyrius per 2022 m. tikrino šiuos teisės aktus ir jų taikymą 

įstaigoje:  

o Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų laikymosi kontrolės tvarkos 

aprašą; 

o Finansinių ataskaitų rinkinių, biudžeto vykdymo, lėšų ir turto naudojimo aprašą; 

o Tarnybinio automobilio naudojimo ir apskaitos atitikmenis;  

Pažeidimų nerasta. 



2022 metais sudaryti/išleisti dokumentai: Siunčiamų dokumentų – 217 vnt., gaunamų dokumentų 

– 285 vnt., 79 direktoriaus įsakymai personalo klausimais, 25 įsakymai veiklos klausimais, 35 

atostogų klausimais, 43 komandiruočių klausimais. Per 2022 metus sudaryti 7 susitarimai dėl 

darbo sutarčių pakeitimo, laikantis darbuotojų informavimo ir konsultavimo procedūrų bei 

atsižvelgiant į teisės aktų pakeitimus. Įvertinta darbuotojų veikla už 2022 metus bei patvirtintos 

užduotys 2023 metams. Laikomasi asmens duomenų tvarkymo taisyklių, kurių tikslas 

reglamentuoti asmens duomenų tvarkymą Kultūros centre. Visi darbuotojai dirba pagal 

direktoriaus patvirtintus pareigybių aprašymus. Skiriamas dėmesys darbo aplinkai. Pagal išgalias  

darbuotojai aprūpinami būtiniausiomis darbo priemonėmis, nors jų trūksta, darbuotojai darbe 

naudojasi asmeniniais kompiuteriais. Didžioji dalis kultūros ir meno specialistų dirba pagal 

individualius darbo grafikus, techniniai darbuotojai – pagal lanksčius darbo grafikus ir poilsio 

laikas reglamentuojamas slenkančiu grafiku. 

Didelė problema - darbuotojų, turinčių muzikinį išsilavinimą trūkumas.  

2022 metų veikla, susijusi su turto ir lėšų administravimu bei valdymu. Finansiniai ir materialiniai 

ištekliai tvarkomi valstybės ir savivaldybės nustatyta tvarka ir naudojami tikslingai. Reguliariai 

vykdoma ir lėšų bei turto naudojimo priežiūra, vykdomi viešieji pirkimai, atliekama turto, atsargų 

bei skolų inventorizacija. Kultūros centrui priklausantis automobilis bei pastatai – apdrausti. 

2022 metais sudarytos 51 sutartys: Paramos teikimo - 3, Patalpų nuomos – 27, Paslaugų - 15, 

Bendradarbiavimo - 1, projekto vykdymo – 4, Susitarimas - 1.  

Kvalifikacijos tobulinimas ir vadovo numatytų 2022 metais tobulinti veiklų bei kompetencijų 

įgyvendinimas  

Nuo 2022 m. rugpjūčio mėnesio kvalifikacija tobulinta dalyvaujant šiuose seminaruose/ 

mokymuose/kursuose: 

  „Nematerialaus kultūros vertybių sąvadas: kūrimas ir plėtra” - 13 akademinių valandų;  

  Kultūros forumas „Kultūros jūra. Panirti. Išnirti. Atsinaujinti”; 

  „Komunikacija komandoje: klaidos ir būtini žingsniai”; 

 



 2022 m. gruodžio 12 – 22 d. išklausyti Lietuvos nacionalinio kultūros centro organizuoti 

nuotoliniai kvalifikacijos tobulinimo mokymai kultūros ir meno darbuotojams. 

2023 metais vadovas numato gilinti žinias mokymuose ir (ar) seminaruose, susijusiuose su 

žmogiškųjų išteklių valdymu, pokyčių valdymu organizacijoje, teisės aktų pritaikymo darbe ir kt. 

 

 

 



Kultūros įstaigos žmogiškieji ištekliai 

Darbuotojų skaičius – 13.  

Etatų skaičius – 11. Iš jų: Natkiškių kultūros namose - 1,75; Vilkyškių kultūros namuose – 0,5. 

Patvirtintas bendras pareigybių skaičius – 12. 

Kultūros ir meno darbuotojų ir etatų skaičius  - 8. 

Aptarnaujančio personalo darbuotojų ir etatų skaičius – 3. 

 

Įstaigos darbuotojai pagal turimą išsilavinimą 

Universitetinis aukštasis – 6, neuniversitetinis – 0, aukštesnysis – 0, specialusis vidurinis – 4, 

vidurinis – 2. 

 

II SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VEIKLOS PLANAVIMAS, ĮGYVENDINIMAS IR TOBULINIMAS 

Įstaigos metinis veiklos planas 

Kultūros centro metų veiklos planavime dalyvauja visi mėgėjų meno kolektyvų vadovai bei kiti 

kultūros ir meno darbuotojai. 

2022 m. įstaigos pagrindiniai veiklos tikslai: 

1. Užtikrinti meno plėtrą bei meninę saviraišką. 

2. Puoselėti ir plėtoti etninę kultūrą. 

3. Siekti darbuotojų profesinės kompetencijos augimo. 

4. Tobulinti kultūros centro infrastruktūrą, gerinti materialinę bazę.  



5. Inicijuoti ir organizuoti kultūros ir meno sklaidą. 

2022 metų įstaigos pagrindinių veiklos tikslų įgyvendinimas (kiekybiniai ir kokybiniai 

rodikliai)  

1. Tikslo „Užtikrinti meno plėtrą bei meninę saviraišką” įgyvendinimas: 

Mėgėjų meno kolektyvų ir jų vadovų veiklos ataskaitos  

Meno mėgėjų kolektyvų – 13. Dalyviai juose – 131 žmogus. Iš jų vaikų ir jaunimo – 2. Dalyviai 

juose  – 14.  

Suorganizuota: 

• Koncertai/spektakliai kultūros įstaigoje – 36. Dalyviai juose – 5000. 

• Išvykos Lietuvoje – 43. 

• Išvykos užsienyje – 2.  

• Parodos – 16. Lankytojų – 1900. Iš jų tautodailės parodų – 13. Lankytojų jose – 1400. 

• Edukaciniai renginiai – 12. Dalyviai juose – 140. 

• Kino filmai – 14. Lankytojai juose – 150. 

• Pramoginiai muzikos koncertai – 11. Lankytojai juose – 225. 

• Kiti renginiai – 10. Lankytojai juose – 1200. 

• Iš jų Vaikams ir jaunimui - 14 renginių.  

• Regioninės ir miesto šventės – 3. 

• Etnokultūriniai renginiai – 14. 

•  Dainų švenčių Tradiciją užtikrinantys renginiai – 2.  

• Tarptautiniai konkursai – 2. 



• Respublikiniai konkursai – 3. 

• Regioniniai konkursai – 1. 

• Renginiai, skirti vyresnio amžiaus žmonėms – 1. 

•  Nuotoliniai renginiai – 1.  

 Renginius aplankė ir juose dalyvavo –  20840 žmonės. 

2. Tikslo „Puoselėti ir plėtoti etninę kultūrą“ įgyvendinimas:  

Etninės kultūros tradicijas ir jų tęstinumą tiesiogiai nepuoselėja nei vienas meno kolektyvas. 2022 

m. suorganizuota 12 renginių, kurie puoselėja etno kultūrą, surengtos 13 liaudies meno parodos, 5 

kalendorinių švenčių paminėjimai ir vietos tradicijų išsaugojimą užtikrinantys renginiai, 5 

valstybinių švenčių, atmintinų datų ir istorinių datų paminėjimai. Dalyvaujant Nacionalinio 

kultūros centro organizuotame seminare ,,Nematerialiaus kultūros paveldo sąvadas” Pagėgių 

savivaldybė buvo paminėta, kaip savivaldybė, kurioje nevykdoma etninės kultūros veikla. 2022 

gruodžio mėn. Kultūros centre įdarbinta etninės veiklos specialistė, kuri užsiims etninės kultūros 

puoselėjimu savivaldybėje.  

3. Tikslo „Siekti darbuotojų profesinės kompetencijos augimo“ įgyvendinimas:  

Profesinę kvalifikaciją kėlė 4 Kultūros centro darbuotojai. Kultūros centro darbuotojai dalyvavo 

įvairiuose mokymuose/seminaruose, susijusiuose su jų profesine veikla. 

 

 Gintarė Plungytė, Rinkodaros kultūros projektų ir personalo specialistė 

1. Tarptautinė konferencija, Menas, dizainas, kalbos ir ugdymas: teorijos ir praktikos Inovacijos“/ 

2022 m. gruodžio 8 d. / 4 akad. val. / Organizatorius – Kauno kolegijos Menų ir ugdymo fakultetas 

/ ZOOM platforma; 

2. Mokslinė – praktinė konferencija, Kultūros ir šviešimo iššūkiai XXI amžiuje“ 2022m.gruodžio 

2 d. / 4 akad. val. / Organizatorius – Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių Technologijų fakultetas 

/ ZOOM platforma; 



3. Savanorystės galimybės / 2022 m. lapkričio 30 d. / 2 akad. val. / Organizatorius Visuomenės ir 

verslo plėtros institutas / GOOGLE Meet platforma; 

4. Nuotoliniai mokymai, Lietuvos darbuotojų komandiravimas“/ 2022 m. lapkričio 28 d. / 6 akad. 

val./ Organizatorius Darbo inspekcija; 

5. Nacionalinis kultūros forumas: Kultūra ekstremalių pokyčių akivaizdoje“ / 2022 m.lapkričio 25 

d. / Organizatorius Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka; 

6. Mokslinė-praktinė konferencija, Jaunimo metai Lietuvoje: matomas – nematomas jaunimas“ / 

2022 m. lapkričio 11 d. / Organizatoriai – Vilniaus universitetas, Jaunimo reikalųagentūra; 

7. European networking: how to find partners for your cultural projects / 2022 m.lapkričio 7 d. /2 

akad. val. / Organizatorius Kūrybiškos Europos biuras; 

8. Vebinaras ,,Naujausių Darbo kodekso pakeitimų apžvalga ir rekomendacijos“ / 2022m. spalio 

6 d. / Organizatorius Personalo valdymo profsionalų asociacija; 

9. ,,Kas yra kultūros pasas?“ / 2022 m. spalio 11 d. / 2 akad. val. / Organizatorius Lietuvos 

nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka; 

10. Vebinaras ,,Grafinių žymėjimų kūrimas su Revit programine įranga / 2022 m. rugsėjo27 d. / 1 

akad. val. / Organizatorius InfoEra; 

11. Mokslinė-praktinė konferencija ,,Gyvenimus keičia suvokta savanorystė“ / 2022 m.birželio 9 

d. / 09.00-17.30 val. / Organizatorius Jaunimo savanoriška tarnyba; 

12. Tarp eilučių: nelegalaus skaitmeninio turinio vartojimas / 2022 m. balandžio 28 d. / 2akad. val. 

/ Organizatorius Kultūros ministerija; 

13. Koks tikslas, toks ir turinio formatas: kelias į efektyvią socialinių tinklų komunikaciją /2022 

m. vasario 8 d. / 2 akad. val. / Organizatorius Lietuvos Marketingo Asociacija; 

 Gražina Paliokienė. Choreografijos specialistė   

 Respublikiniai choreografų kvalifikacijos tobulinimo kursai 2022 m. rugsėjo  19 – 23 d.  

 Vaida Petrauskienė. Kultūrinės veiklos vadybininkė  

 



2022 m. gruodžio 12 – 22 d. išklausyti Lietuvos nacionalinio kultūros centro organizuoti 

nuotoliniai kvalifikacijos tobulinimo mokymai kultūros ir meno darbuotojams 

 

 Simona Gedgaudaitė. Etninės veiklos specialistė   

 

2022 m. gruodžio 12 – 22 d. išklausyti Lietuvos nacionalinio kultūros centro organizuoti 

nuotoliniai kvalifikacijos tobulinimo mokymai kultūros ir meno darbuotojams 

4. Tikslo „Tobulinti kultūros centro infrastruktūrą ir gerinti materialinę bazę“ įgyvendinimas:  

2022 metais Pagėgių savivaldybė neskyrė lėšų kultūros centro materialinei bazei gerinti, išskyrus 

infrastruktūros išlaikymui, komunalinėms paslaugoms. Kultūros centro lėšos, gautos už 

atsitiktines paslaugas panaudotos kolektyvų koncertinėms išvykoms, renginių organizavimui, 

kanceliarinėms prekėms. 

Įgyvendinant projektą „Kalėdinis žąsų turgus Mažojoje Lituvoje”, įsigytas mikrofonas bei laidai 

įgarsinimo aparatūrai.  

 Materialainę bazę būtina gerinti nuolat:  

 Pagėgių savivaldybės adminstracijos Panaudos sutartimi suteiktas automobilis yra kritinės 

būklės ir nuolat remontuojamas. Neturint transporto priemonės kolektyvų koncertinėms 

išvykoms perkama transporto nuomos paslauga ir tam išleidžiama apie 80 proc. spec. lėšų;  

 Nuo 2012 m. Pagėgių savivaldybės kultūros centre neatnaujinta garso bei apšvietimo 

įranga, tai blogina renginių kokybę. Būtinas kapitalinis remontas garso ir šviesos įrangai; 

 Būtina įsigyti tris kompiuterius, kultūros centro darbuotojai dirba naudodami asmenius 

kompiuterius; 

 Įstaigoje esantys spausdintuvai neveikia, nepakanka lėšų dažams įsigyti. Spausdintuvams 

taip pat reikalingas kapitalinis remntas, kuriam nepakanka lėšų.  



 

5. Tikslo „Inicijuoti ir organizuoti kultūros ir meno sklaidą“ įgyvendinimas:  

Kultūros centro interneto svetainėje www.pagegiaikc.lt. visuomenei pateikiama informacija apie 

Kultūros centro veiklą (skelbimai apie renginius, įvykusių renginių, koncertinių išvykų 

aprašymai). Renginių anonsai, naujienos bei švenčių akimirkos taip pat skelbiamos kultūros centro 

puslapyje socialiniame tinkle „Facebook“.  

Renginiai fotografuojami (dalis – filmuojami), o sukaupta medžiaga saugoma skaitmeninėse 

laikmenose. 2022 metais Kultūros centro svetainėje paskelbta daugiau nei 250 informacinių 

pranešimų apie renginius bei meno mėgėjų kolektyvų išvykas. 

Bendruomeniškumas ir bendradarbiavimas.  

Kultūros centras bendradarbiauja su kitomis respublikos kultūros įstaigomis, pavieniais 

menininkais, vykdo kultūrinius mainus (apsikeitimus mėgėjų meno kolektyvų koncertinėmis 

programomis). Jau ne vienerius metus Kultūros centras jungiasi prie visoje Lietuvoje vykstančios 

Gatvės muzikos dienos bei Lietuvos nacionalinio kultūros centro organizuojamos etninės kultūros 

akcijos „Visa Lietuva šoka“. 

Darbuotojai aktyviai dalijasi darbo patirtimi ir bendradarbiauja su kolegomis visoje Lietuvoje. 

2022 metų pabaigoje kultūros centrą aplankė Tauragės kultūros centro kolektyvas, siekiant 

pasidalinti darbo patirtimi ir užmegzti glaudesnius kultūrinius ryšius. 

III SKYRIUS 

FINANSAI 

   Kultūros centras valdo dvi sąmatas: 

 Pagėgių savivaldybės kultūros centro biudžeto sąmata; 

 Pagėgių savivaldybės kultūros centro spec. lėšų sąmata. 

Viso valdomi asignavimai – 32742 eurų. 



1. Darbo užmokestis ( neatskaičius mokesčių ) 237826 

2.  Veiklai  47959 

3. Pajamos už teikiamas paslaugas 10354 

4. Projektų įgyvendinimo lėšos  9900 

5. Privačių rėmėjų lėšos  12488 

 

Direktorė                                                                                          Svetlana Jašinskienė 

 

 (Vardas, pavardė) (parašas) 

 

 


